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£n a dujem y |.się obecnie w  samem 
sercu karnawału. Śżereg balów i  b « l i 
tó w  juiż m amy za sobą, k»m Unikaty 
licznych komitetów balowych zapeł
n ij ją  CódiZieninle szpalty pism zapowie 
d zk m i nowych imprez tanecznych n.a 
takie a takie cele, pod taką a taką 
egidą.

Jednem słowem świat się bawi. 
1 eokotwuek m ieliby przeciw  temu do 
powiedzenia pesymiści i s.enzaci, ja
kiekolwiek: w ytoczyliby przeciw  tej 
beztrosce karnawałowej kóiubryny 
kaznodżjejstkiich oracyj o ciężkich cza 
sach, o fimdnem półażen-iu efconomtcz 
nem, o piekących potrzebach społe
czeństwa, ma które brak funduszów — 
świat się bawi... i to jest w  porządku

Żadne argumenty ó poważnych za 
darniach życia nie zmienią togo faktu, 
że życie, to ruch, że młode tempera 
men ty potrzebują się Wyładować, że 
ftie satnym ehlebem żyje człowiek, ale 
także śpiewem, muzyką, tańcem, We
sołością.

Tak było zawsze, tak jest teraz 
i tak będzie, zdaje się, zawsze, dOpók 
będzie istnieć ludzkość. Wszak mamy 
dość przykładów w  historii, że równo 
cześnłe z najtragi-czmiejszemi faktami 
dziejowem i lub bezpośrednio po nich 
w rzały społeczeństwa pragnieniem 
tańca, zabawy, szału. I  można przyjąć 
że jest to jakby przeciwne odchylenie 
wahadła w  odwiecznym zegarze cza 
su —  potrzebne dla utrzymania rów
nowagi. .

I nie można zaprzeczyć, że Laik jak 
jaist, jest dobrze. Nie tylko dla tych 
jednostek, które odbierają w  tych w ie 
czorach, perlących się przedziwną 
kaskadą upojnych wrażeń, swoją dań 
życia, ale i dla szerokiego ogółu, dlla 
w ielu właśnie z  tych poważnych ce
lów, o których myślą statyści.

Bo wszak trzeba przyznać, że kar
nawał, to najlepszy, najm-eżawodniej- 
szy środek popędowy dlia ruchu han
dlowego, d la  całego- kompleksu przemy
słów z sumptem zabawowym zw iąza
nych, a niemniej, to najlepszy śfódek 
popędowy dla ofiarności humanitarnej

Bo zn-owu wbrow tym i-łowom potę
pienia, których się już nieraz aż dc 
znudzenia, nasłuchało przeciw  tańeu.ą- 
cej do-broezynniaśoi, nie można zaprze
czyć, że ołiOć zapewne dochód, jaki 
ćzorpią rozmaite instytucjo, humani
tarne z imprez -karnawałowych, nie 
stoi w  żadnym stosunku do suimy kosz
tów, poniesionych przez uczestników 
każdej takiej zabawy, to niemniej po
zostaje prawdą niezbitą, że bez tych 
zabaw ,i tej cińriktoj ©trugi- ofiarności 
z  owych kieszeni by nie zdobyto i  że 
iećtńajs im prezy karnawałowe są dk-

całego szeregu mstytucyj poważnefn 
zasileniem budżetu.

A  gitiy tę rubrykę połąt.*ymy z  tern 
co M retóą tu  kamuw-aie kupcy, kraw- 
czynie, m-odniarki, restauratorzy, cu
kiernicy itp., to już możemy z  zupeł
nie czyste m sumieniem uży-c.zyć roz
grzeszeni -a tym wszystkim , którzy da
jąc folgę swemu temperamentowi 
wiprzęg-ają się dlk SWej. własnej satys
fakcji w  rydwan króla karnawału.

A  po tej ogólnej absolucji, może ze
chcecie, Miłe Parnio, przyglądnąć się 
wiraż ze mną dzisiejszej sa.li palowe.’ 

J  po zaeadnicZem Stwierdzam u, Że do
brze jest, że się ludzie bawią. Osądzić 
jeszcze, czy dobrze się baw ią I

W  'Otsiiatifich latach tyle gromów 
padło z ust poważnych i czcigodnych 
przeciw  zwyrodnieniu dzisiejszych tań 
cćw, prZ&ciW ich ntop*zy2rtVo:tio®c-i 
: wyuzdaniu, że pykjail© to nasuwa się 
niemal przy muson o ; zW łf Szcza dla 
każdego kto Ple przyjmując dogma
tycznie fcj.du. Wyrażonego choćby z 
najbardziej autor\ tatywnej strony,, pra 
ln ie wyrobić sóibie sarmoistoe zdanie 
lufo przeprowadzić od czasu do cza®  
ad cculOS rew izję raz powziętych 
opinji-.

Bo zapamiętajmy to, M ile Banie, że 
;eżeli nie chcemy być imrcderam j w 
ciągłym  pochodzie życia, które jest 
wieczną ewolucją. Wieczną zmianą, to 
faka kontrola WłaWnych sądów i cpi.mj>i 
jest co pewietn czas niezbędną.

A  zatem wyobraźm y sobie, że nic 
nigdy nie słyszałyśmy , 0  tlieprzyziwoi- 
lości nowych tańców i źe poza-tem je
szcze ich nigdy nie w idziałyśm y. Je
dnem słowem, wćidżm y na salę balo
wą zupełnto wolne od uprzed/zeń i od 
z góry powziętych 9ądów.

I  zda/j my się tytko na to, co oczy 
widzą.

A po pewnym  okresie takiej obśer 
wa-cji, powiedźcie szczerze. Miłe B i 
nie, c zy  znajdujecie coś zdrożnegó w 
fem dlndbniutktom dreptaniu chariesto 
nowem. w  terń naiwnem przytupyWa 
nni blaćk bo-ttó-na, w  tych melancholij
nych, nacechowanych ttićmdl utoćizy- 
stą powagą przychyleniach tańca i w  
tych wszystkich innych ff>xtrotiarh 
blu&sach i tyiń podobnych kunsztach 
tanecżnVćh, pochłe filujących całą u- 
wagę tyćh grzecznych chłopczyków < 
jeszcze bairdżtoj od ńich nióutampero- 
Waińych dansCrek, wykonujących mia
rowe systematyczne ruchy dobrze zme
chanizowanych marionetek ?

Bary taneczne, całe -pochłonięte ryt 
miką i kounsztownością przy licznych 
pas, ujmujące się tylko lekko o tyle 
o ilo wymaga po-iirzeba tego duetu ta 
ncożnćgo, trzymają się od siebie na 
t j i i  dystans, jakiego wym aga gadtio-

w-anie indywidualnej swobody ruchó-w 
koniecznej w  nowoczesnych tańcach, 
ale który zarazem zupełnie musi za
dowolić wym ogi największych pury- 
stów. I jeśli chcecie być szczere, to mu
sicie przyznać, że o ile chodzi, o  w zglę
dy przyzwoitości, to osą one tu może 
więcej rt-spua bo waine, aniżeli to miało 
miejsce z-a tyc-h ,.dawnych*1 przysło
w iow o dobrych czasów, kiedy danser 
w  zawrotnym  w irze walca czy gailopa- 
dy danserkę unosić niemal musiał w 
swoich ramionach. A  jeśli po tej bez- 
pośredniej dbserwact' przypomnicie? so 
Die owe gromy, aiykane jeszcze tak 
medawnió przeciw  nowoczeanym tań
com. .to trudno będzie W am  dopatrzeć 
przyczyn nowego zwią&ru. A żeby go 
odnałeść, musicie znowu sięgnąć pa
mięcią Wstecz, tym razem  w  najbliż
szą przeszłość —  w  jakie ctztory, trzy 
lata poprzednie —  a nawet do nbie- I 
głego karnawału, iteów n a jc ie  choćby i

zeszłoroczny charleston z  tegorocznym 
a przekonacie się, a w  nowoczesnym
tańcu dolkonała się ewolucja. Niemal 
nie można rozpoznać w  tem obecnem 
poprawnem .elastycznem bahmsowa- 
niin poprzednich komicznych i rażą
cych koniwulsyjnych dirg-^WOK i Joon- 
torsyj. A  podobnej modyfikacji uległy 
lukże wszystkie inne nowoczesne tań
ce. Straciły już zupełni-e swoją prym i
tywną jaskrawość i dzikość. Prze
szedłszy przez filtr cywiiłiizacijii, -stały 
s|f oidlpowi-edniildem dz-isiejsaej kultury; 
ciała, odpowaedulkiem tej gilbkośc-' ru
chów, będącej następstwem ćwiczeń 
g-imnastycznych i dążności do wysmu
klenia isyliwolki. Są wyrazem  teraźniej
szości- i dowodzą, że życie samo w y
twarza sobie odpowiednie formy, samo 
szlifuje i -wygładza ich pierwo-tne .zbyt 
jeszcze surowe i ostre kanty, iniezależ- 
nie od zużytych i wytartych kanonów.

J. P.
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Rozwój karnawału daje nam dopiero 
w yraźny obraz przeistoczeń, które się 
dokonały w  najnowszej modzie. P o 
mimo Ogromnej różnorodności w  ro 
diżaiju i linji toalet, jedna tendencjr 
dominuje niezaprzeczenie —  a to pod 
miesi cnie linji stanu do jej naturalnej 
wysokości. Nazywa się to skróceniem 
linji stanu, jajkjkoł wiek niesłusznie, bo 
w przeciwieństwie ćto cmpire‘u bynaj- 
mńiiiej nie wychodzi się poza granice 
nakreślone przez naturę. A  raczej po- 
żttŁ sukniami t. żw. stylowem i —  i to 
nie wisteyiStkiemi —  jeszcze zawsze ii 
n-ja ta jest Wydłużona. Nazwa z-at-en 
Dochodzi tylko z przeprowadzonej -ana. 
togji z  nwdą lat poprzednich, z  bierne 
tiły nawyku, który -sprawia, że manko 
wałyśtny talję j-ak najniżej, cłicąc od 
poiwiodztoć nowoczesnemu ideałowi 
c,mukłeśei.

Jukfec.wiek jedin-aik przesuni^ęcie linji 
tąlji odbyło się W uMiUrk-owan-wh gra 
nioach, to jednak zmienia ono bardzo 
znacznie wrażem e sylwetki k-abiecej 
Kobiety stają się odirazu Wskutek tegc 
w ięteze i tężaae, zwłaszcza, że po 
krótszej taljli dołącza się obfitsza, fa ł
dowana czy  m-atszczoiis Spódniczka 
dłuższa, niż w  czafe-ach poprzednich

Występuje to szczególniej wyraźnie 
w tak ulubionych, zwłaszcza na tor 
lety wieczorowe i bamwe śu-kniaćh 
stylerwy-rh, które zresztą, choć tak lia 
ztwańe, nie należą dó- żadnego zdecy
dowanego stylu, dopuszcżając adapm- 
’je fantazyjne i  różnych epok, 2 z-a 
ehowantóm jedynie swej szerokości 
zwłaszcza w  obwodzie dolnym, którą 
pnzyponaamja wieki ubiegłe, odbiega

jąc daleko od nowoczesnej linii. 
Suknie tafcie, połączone z pnzylega- 

ący-rn do ciała staniczkiem są w  obec-

*  M O D NE  DH O B .AZG ,.
Jaszczurka Jawańska należy ól>e :nte 

do najświeższych nowości mody Z tej 
prżeślicznej naprawdę skórki wyrabia 
przemysł galanteryjny zachwycające to
rebki, etui na Cygara i rozmaite futerały, 
kasetki, jakoioż liczne innć modne dro
biazgi użytkowe.

nyrn karna Wale nadzwyczaj on vóguc, 
ciesząc się pirzodewsSystkiem powo
dzeniem u mtodych panien i pań, ja- 
koteż u tych wszystkich, którym atiu- 
kłaść kształtów pozv/ała na takie „od- 
młodzento'1 się antyczną lo im ą sdkoi.



n.

E lrgaiwk: płaszcz bram ow any lisam i, 
z l.asha velours ze skośnie b iegnącem i 
zaklaókann i bocznem  zapięciem . —  Toa
leta wizytowa z crepe L isette  kolo ru  zło- 
to-brunatnego. M ały kapelusik nowego 
stylu.

Elegancka toaleta balowa z ponsowe- 
go tiu lu i crepe de chiny. B o lero  i końce 
szarfy , zah a ftow ane perełkam i.

Natomiast panie o kształtach peł
niejszych, te, które .oddńwna. napróżno 
watozą o smukłą, modną linję, nie są 
zachwycone tern skróceniem talji. Po 
niew-aż zaś takich pań, jeszcze jednak 
mimo wszystkich punct-rołlerów i prze 
p.isów dijete tycznych z doliczaniem na 
kailorje, jest pdkaźna liczba, zatem 
można wróżyć, że moda skróco
nej talji nie stanie się jednak powsze
chną j. że panująca obecnie swoboda 
w  doborze formy sukni do swojej to- 
dywiidualnośc.i pozostawi wszystkim 
paniom dość szercikii. pole do. odpo
wiedniego dla każdej wyboru.
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Trzeba jednak jeszcze zauważyć, że 
skrócenie halji nie jest dla tęższych 
nieco pań zbyt tragiczne, bo równo
cześnie z  n-iem przyszło przedłużenie 
sukni, wskutek czego znowu pustać 
wydaje się większa i smukłe

Naturaliniie ten awanitaż może służyć 
tylko paniom o średniej tuszy i  -dlóść 
wysokim —  te, które wahają się już 
njafj g;rani#y buj-ności kształtów lepiej 
zJipbią, zatrzymując dli a sidbie fasony

Ensamble spacerowy z białego sban- 
tuogn. Suknię jum perow ą uzupełn ia krót 
k i żak iec ik  w  pai-ki b rązow e. "
wązkie, linję prostą, która jeszcze za- 
wisze zatrzymuje prawo \ obywatelstwa 
tak w  toaletach wieczorowych, jak j 
jeszcze w  znacznie większym  stopniu j 
w  sukniach i okryciach spiacerawych

I w  tym rodzaju toalet panuje w iel 
kie urozmaicenie. Obok bardzo- mod 
ny-c-h drapowań i śpięć bocznych, któ 
re nadają toalecie cechę strajności, w i
dzim y także suknie jumperowe z spot] 
n'£zkami marsze zonę mi, uikłada-nem 
w b'li®y i —  co należy do najśwież 
szych nowości, w  szerokie- kontra 
toHy.

Obfitość wspaniałych, wytwornych 
iuatprjailćw, w iecznie nowemi pomy 
słami zasilana fantazja twórców mo 
ci'y,*Sipirawiają, że nowoczesna kobieta 
cist zawś-z.e pięknie ubrana i realizuje 
w> swej postaci wymogi wy-ra-finowa 
hej estetyki współczesnej. Nina

fil M m  Bił ńri
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Wąsiki nad gór.ną wargą d -tak zwa . 
ny eufemistycznie niorąz meszek na 
brodzie i owaiu twarzy są cząsticlk-roć 
bardzo w ielką przykrością dlla dotknię
tych tom niepożądane m owłosieniem 
niewiast. Ten błąd urody dO;ra;st.a nie 
kiedy wprost do problemu osobistego 
a niektóre panie nawet niepotrzebnie 
wyolbrzym iają w  swotjem pojęciu zte 
szpecenie, wynikające z tego powodu 
tak, że czasami przechodzi to nawet 
u nich w  pewnego rodzaju manję 
Czują się nieszczęśliwe, upośledlzone 

■ tracą pewność siebie i wydaje im się 
że każdy zwraca ma tę wadę uwagę 
że okrywa je ona śmiesznością.

Przesadne uczucie upośledzenia przy 
bi-era form y chorobliwe i leczeme tego

Elegancki ensamble wizytowy z czar

Suknia wizytowe z kropy ch ińskie j i 
koronki.

zewnętrznego błędu staje się nieraz 
więcej potrzebne ze względu na zrua 
ną stanu psychicznego pacjentki, ,ani 
żeli zo względu na samo zlo, które 
ten stan wywołało.

Powody,, takiego porostu wtósów u 
kobiet na mtojzca-ch na których w y 
stępują zazwyczaj tylko u mężczyzn, 
nie są dostatecznie wyjaśnione. Ponie
waż taki porost pojawta się często w  
związku z pewnemi typowemi ziąbu 
zeniami wewnętrzinemi ■ i-stnieje h : ■£- 
eza. że mają o.nie wspólne źródło w 

nnOTmalnem działaniu pewnych gru- 
• zolów. N iezawsze jednak taki związek 
■lożna stwierdzić, natomiast często 
’zy bliiżsźom badaniu . genezy togo 

owłosienia okaz-u-je się że dotknięta 
niem osoba —  sama najwięcej tu za

winiła. Bardlzo często kolhieta, za
uważywszy czy1 to ślady punkciku 
mniejszego na górnej wairdke luib na 
brodzie, czy rzadkie i nieliczne, a za
tem mało widocznr . włoski-, czemprę- 
dizej dąży do pozbycia się ich za 
Wszelką, cenę.

A  trzeba przyznać, że na brak 
rozmaiWch metod, prowadzących do 
tago celu, me można się uskarżać. ■'

Niektóre z pań wyrywają niepożą
dane wioski specjalne mi szozypczyka- 
mi, inno przystrzygają je nożyczkami, 
inne golą je brzytwą, tamie, znów uży
wają specjalnych kremów, pokostów 
itip. Jednak wszystkie po pewnym, cza
sie Stwierdzają z przykrością,, że złe 
zamiast ustąpić, jeszcze się znacznie 
pogorszyło.

Najgorszą ze wszystkich metod jest 
bezwątpienia wyrywanie włosków 
Wskutek ciągłego drażnienia cytbulek 
w łosowych —  w łosy stają się co
raz twardsze i gruibsze, a nadto 
podrażnienie to działa także na ota
czający puszek, wskutek czego po 
króllkun juiż -s-ttceunkowo czasie z kilku 
niewidocznych włosko w  wyrastają po
kaźne wąsy' czy  zarost.

Ta geneza niepożądanego owłosie
nia bywa najczętsza, —  Tak i prze
różne środki depilacyijne nie są o w iele 
lepsze. Przed e-wszystkiem zawierają 
one przeważnie składniki żrące, które 
atakufią nie-ty.ko włosy ale i skórę, wsku 
e t  czego występują na miejscu lec.zo- 

nem strupy, pryszcze lub co najmniej 
zaczerwienienia. A  najgorszą waaą 
ych wszystkich środków jest to, że 
k-utkuią na krótką nader metę, bo 

zaledwie na iparę dm, a potem trzeba 
'-roceder na nowo stosować.

Z  powyższego- w y n ik i, że jeśli uwło- 
sitsnie twarzy nie przybierze naprawdę 
rozmiarów poważnej wady urody i nie 
rzuca s:ę w  oczy  , to lep ie j. rzeczy zo
stawić tak jak są, bo nawet lekki 
nieszek nad wargą nadaje niektórym 

l- i-o-bietom specjalnego, pikantnego 
.v'dz.iętku.

Nie da się zaprzeczyć jeunaik, że 
ywa-ją wyp-a-diki, które istotnie leczyć 
cibrzeba. W  ostatnich czasach stoso

wano w  wypadkach -bardzo silnego 
-włosienia Rontgena, w  lżejszych w p
adkach elektrolizę.
Trzeba zauważyć, że ronbgenowanie, 

.fet mdldią trudną i kosztowną i dla- 
ogo możn-a je zalecić tylko w  najrzad
szych wypadkach. Publiczność zresztą 
ie ma zaufania do teigo środka ze 

względu na obawę oparzeń skóry, jak- 
rolwiielk ulepszenie metod w  ostatnich 
czasach z-a-zwyczaj czyni te ■ obawy 

. zbytecznemu Elektroliza. natomiast 
i jakkolwiek nieszkodliwa wystarcza tyl- 
j ko w  lżejszych wypadkach i jest kuT 
j racją długotrwałą. To też w  ostatnim 

zasie za najlepszą uznano epilację za 
•umocą djaterm-ji.

Wyższość tej metody nad elektroli
zą. polega przedewszystkiem na Łem, 
że podczas gdy przy tej ostatniej prąd 
elektryczny n:e działał tytko bezpo
średnio na włos ale i na jego oto
czenie, skutek dijatermji jest ściśle 
lokator-. Jest (o metoda znacz-nie szyb
sza i pewniejsza, b-o gdy za pomiocąj 
elektrolizy można było na jednem po-, 
siedzeniu, brwającem pól god7 ny 
zniszczyć co. najwyżej 15 do 20 w ło
sów, to djatermia usuwa w p rz e c ią g  
'■tiku minut 50 do 100 włosów Rów* 
lie ż  jest ona znacznie mniej bolesna, 
Co najważniejsze zaś że wyklucza 
ona niemal w  zupełności tworzeni'^ 
się blizn, które niejednokrotnie twórząj 

| 'j| ę po u-życ.huTilciktirol.izy. Te zateiq 
ważne momenty dają djatormji pierw-* 
■izeń-stwo przed w-szystkie-nii inu.-m^ 
metodami przy usu-waniu niepożądane* 
go owłosienia. Alin

Z  h v e f !' * i v  7 n I * * a n r a  rz^orftr.

prasT m il 11 m


